
    
 

 

Centrum komplexní poradenské pomoci pro rodiny s dětmi 

- 

souhrnná zpráva o realizaci projektu 2017  
 

 

Nezisková organizace EUROTOPIA.CZ poskytuje v Bruntále a okolí bezplatnou pomoc 

a podporu rodinám s dětmi při řešení obtížných životních situací. Stávající služby doplnila od 

letošního dubna o Centrum komplexní poradenské pomoci (CKPP), které rozšířilo 

stávající nabídku služeb AMT centra a SPOLU – Pro rodiny s dětmi.  

 

Cílem Centra komplexní poradenské pomoci je prevence sociálního vyloučení rodin 

a zamezení jejich destabilizace. Služba byla poskytována ambulantní i terénní formou 

a zajišťována odborným týmem ve složení: právník, pedagog, psycholog, terapeuti 

a sociální pracovníci, kteří zajišťovali: 

 

- pedagogické a sociálně právní poradenství 

- právní poradenství 

- psychologickou pomoc a podporu 

- terapeutickou pomoc a podporu 

- vzdělávací akce 

 

Nabídka poradenství a vzdělávání v rámci projektu byla v uvedením období prezentována 

pracovníkům sociálního odboru Městského úřadu Bruntál, členům pracovních skupin 

Komunitního plánování sociálních služeb města Bruntál, vedení Mateřských a Základních 

škol a dalším organizacím, spolupracujícím s cílovou skupinou v rámci sociálních, 

vzdělávacích, volnočasových a jiných služeb ve městě Bruntál. Tiskové zprávy a letáky byly 

zveřejněny v městských novinách Náš domov a distribuovány prostřednictvím pošty také 

přímo do schránek v místních lokalitách.  

 

Za období duben až prosinec 2017 využilo nabídky poradenství a podpory celkem 66 rodin.  



    
 

 

 

Poskytnutá podpora a poradenství zahrnovala zejména oblasti:  

 

- rodinných vztahů – vztahů rodičů a dětí, výchovných a vzdělávacích problémů 

dětí,  

- komunikace rodičů se školou a zvládání školní přípravy, orientace v systému 

dostupných služeb  

- a v systému státní sociální podpory, doprovázení na jednání na úřadech (Okresní 

soud, Úřad práce, sociální odbor, orgán sociálně právní ochrany dětí aj.), 

poradenství v oblasti občansko-právní (manželství, nájemní vztahy, smlouvy aj) 

a finanční (dluhová problematika, exekuce, oddlužení), pracovně právní (vztahy se 

zaměstnavatelem, práva povinnosti plynoucí z různých druhů pracovního poměru, 

nezaměstnanost) a další.  

 

V uvedeném období byly dále realizovány 3 vzdělávací akce: 

 

- Děti a rozvod (rozchod) rodičů – kurz, zaměřený na problematiku vztahů rodičů 

a dětí po jejich rozchodu – konsensus ve výchově, vzájemná komunikace mezi 

rodiči a dětmi, nastavení výchovných pravidel aj.  

- Dluhová past – jak se jí vyhnout a jak z ní ven – seminář, zaměřený na 

problematiku bankovních a nebankovních půjček, komunikaci s věřiteli, tzv. 

inventura dluhů, doklady potřebné pro soupis návrhu, způsoby a možnosti 

oddlužení aj.  

- Oddlužení a jeho podmínky – seminář, zaměřený na zadlužení a osobní bankrot 

(insolvence, oddlužení), zákonné podmínky, za jakých lze návrh na oddlužení 

podat, zákonné způsoby oddlužení, nezabavitelné částky, zadlužení při pobírání 

dávek SP a HN, průběh oddlužení aj.  

 

 

EUROTOPIA.CZ, o.p.s.   PROVOZNÍ DOBA: 

Partyzánská 7    Středa: 8:00 - 12:00 a 13:00- 17:00  

792 01 Bruntál    /ostatní dny dle dohody/ 



    
 
 

 

KONTAKTY: 

Dana Šťuková     Mgr. Hana Hlisnikovská 

pracovnice projektu    pracovnice projektu 

e-mail: dana.stukova@eurotopia.cz   e-mail:  hana.hlisnikovska@eurotopia.cz 

mobil: +420 603 108 011   mobil:  +420 734 244 455 

 

 

 

                                  
 

Projekt: Centrum komplexní poradenské pomoci, CZ.03.2.60/0.0/0.0/15_042/0006095. 
Tento projekt je podpořen z Evropského sociálního fondu v rámci OPZ a ze státního rozpočtu ČR."  

mailto:dana.stukova@eurotopia.cz
mailto:hana.hlisnikovska@eurotopia.cz

